SDH-02
Gebrauchsanleitung
©
 I
N
N
O
TE

7 GEWÄHRLEISTUNG
A) Name oder Logo des Herstellers/Vertreibers: 	 INNOTECH
B) Typenbezeichnung:	 SDH-02
C) Zeichen, dass die Gebrauchsanleitung
	 zu beachten ist:
D) Höchstzahl der anschlagbaren Personen:	 2 (inklusive 1 Person für
	 Ersthilfeleistung)
E) Baujahr und Seriennummer des Herstellers:	 JJJJ-..-...
F) Nummer der entsprechenden Norm:	 EN 517:2006 TYP B
G) CE-Konformitätskennzeichnung:	 C13 / 0408
Leistungserklärung (DoP) Nr.:	 LE-001
Download: www.innotech.at
C13
0408 ( )
A
B
C
D
E
F
G
10 SDH-02 / Version 180928 / www.innotech.at
D
E
9 ABMESSUNGEN
[mm]
10 MONTAGEUNTERGRUND
16
5
496133
18
0
"SDH-02" ist ein Sicherheitsdachhaken, welcher auf einem statisch geprüften
Untergrund (z.B. tragende Dachkonstruktion) montiert wird.
(Im Zweifelsfall ist ein Statiker hinzuzuziehen)
11
D
E
SDH-02 / Version 180928 / www.innotech.at
[mm]
Ø = 40 mm
11 MONTAGEWERKZEUG
LEBENSGEFAHR durch NICHT fachgerechte Montage.
-- INNOTECH "SDH-02" fachgerecht nach Gebrauchsanleitung
montieren.
!
GEFAHR
VORSICHT
VERLETZUNGEN durch scharfe Kanten an Bauteilen.
-- Für die Montagearbeiten Schutzhandschuhe tragen.
12 MONTAGE
12 SDH-02 / Version 180928 / www.innotech.at
D
E
12 MONTAGE
12.1 MONTAGEEMPFEHLUNG AM DACH
≤ 1,0
≤ 5,0
≤ 5,0
~ 1,0
≤ 1,5 ≤ 1,5≤ 3,5≤ 3,5≤ 3,5
~ 2,0
1.
12.2 BEFESTIGUNG AUF HOLZSPARRENDIMENSIONEN
3x ≥ 24 / 48 mm
≥ 80 / 80 mm
[mm]
Holzsparrendimension: min. 80x80 mm